



Název
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88
360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Monika Drobilová
Číslo jednací: KK/6204/IN/25

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky

Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov

Identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P25V00000403

Evidenční číslo ve VVZ: Z2025-024178

Dne 08.05.2025 obdržel zadavatel veřejné zakázky **Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov** žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek, a to v níže uvedeném znění (dotazy uvedeny kurzívou). Zadavatel poskytuje v rámci tohoto dotazu vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v níže uvedeném znění:

Dotaz č. 1:

NEROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI:

V zakázce je uvedeno:

NEROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI:

Tato veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 35 ZZVZ, a to z důvodů:

Zadavatel připravuje realizaci rozsáhlého projektu. Proto zadává tuto veřejnou zakázku jako celek tak, aby získal schopný projektový tým, který bude schopen zajistit přípravu realizace projektu ve všech vzájemných souvislostech. Zadavatel považuje činnosti zadávané v rámci této veřejné zakázky za kompaktní a nemožné je vzájemně oddělit. Přípravné práce musí být zajištěny nejen jako projektová a technická příprava, ale taktéž musí být vzájemně provázány jednotlivé činnosti, které musí být ve všech fázích realizace kompatibilní a zohledňovat vzájemnou provázanost.

Z pohledu odpovědnosti zadavatele za výsledek je nezbytné přenést komplexní odpovědnost za realizaci projektu na jednoho dodavatele. V opačném případě by nebylo prakticky možné ze strany zadavatele flexibilně koordinovat postupy několika separátních dodavatelů. Pozice zadavatele v dodržování odpovědnosti u jednotlivých dodavatelů by byla navíc zatížena další odpovědností, neboť výstupy jednotlivých dodavatelů by se vzájemně ovlivňovaly, což by vyvolávalo neustálou potřebu změn zadání pro jednotlivé dodavatele, které by musel koordinovat zadavatel. Z hlediska odpovědnosti v případě více separátních dodavatelů by tak bylo neefektivní, aby výstupy jednoho dodavatele měnily zadání ostatních dodavatelů. Z praktického hlediska by byla realizace takto nastavených (několika samostatných) zakázek výrazně neefektivní a prakticky nemožná její koordinace.



Vaše zdůvodnění je nesmysl. Toto nerozdělení je diskriminační a vylučuje z účasti většinu firem tak, aby se mohli zúčastnit jen firmy typu xxxx, xxxx a podobné. Slučování dodávky koncových stanic společně s dodávkou serverů a síťových prvků umožňuje prodražení celé dodávky.

Žádáme o rozdělení zakázky na část A „konektivita“ (servery a síťová infrastruktura,...) a část B „koncové stanice“, tak jak je to u většiny výběrových řízení.

Děkujeme za odpověď

Odpověď na dotaz 1:

K nerozdělení zakázky na části se zadavatel vyjadřoval již v rámci vysvětlení č. 1 a nepokládá toto za nesmysl. Zadavatel nebude zakázku dělit na části. K tomu ještě dodáváme, že ze systémového pohledu je rozdělení zakázky nevhodné, protože dodavatel jedné oddělené části zakázky nemusí mít dostatečné technické a systémové znalosti pro začlenění dodaných zařízení do celého systému nebo nemusí dojít k dodržení termínu plnění jedním dodavatelem, čímž může dojít ke zpoždění realizace u celého díla.

Zadavatel uvedené důvody týkající se možného navýšení ceny v případě nerozdělení zakázky považuje za ničím nepodloženou spekulaci dodavatele. Dále pak zadavatel uvádí, že převážná většina jím vyhlášených zadávacích řízení na konektivitu, stejně jako převážná většina veřejných zakázek na konektivitu jiných zadavatelů v celé republice byla zadávána jako celek.

Dotaz č. 2:

Položka E002 Dokovací stanice pro notebook 48 ks

V zadání je uvedena specifikace odpovídající přesnému popisu popisu modelu čínského výrobce. Tak je to u většiny položek ve výběrových řízeních označených jako „konektivita“, se kterými jsme se dosud setkali.

Toto zadání je diskriminační a neumožňuje účast dalším výrobcům.

Požadujeme změnu zadání.

Odpověď na dotaz 2:

Zadavatel má k dispozici informaci, že technické specifikaci odpovídají minimálně čtyři dokovací stanice různých výrobců. Podotýkáme, že zadavatel neověřoval v jaké zemi tito výrobci působí. Nicméně zadavatel ještě provedl revizi technické specifikace a upravil jí tak, aby mohlo dojít k rozšíření okruhu výrobců, kdy mu postačuje u video portů pouze 1 x HD a změnil i požadovaný počet USB včetně jejich druhu. Změny jsou vyznačeny modrým podbarvením v technické specifikaci.

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje opravenou přílohu č. 2 - výzvy - Technická specifikace, projektová dokumentace a položkový soupis k ocenění a přílohu č. 5 výzvy - Technická specifikace nabízeného řešení.

Na základě výše uvedené změny zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh dodavatelů, zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 16.06.2025 do 09:00 hodin (na celou její původní délku). V souvislosti s tím uveřejňuje zadavatel opravenou výzvu.

V Karlových Varech dne 14.05.2025

Monika Drobilová
oddělení veřejných zakázek